

Hakuilmoitus

15.9.2021

VN/23477/2021

VN/23477/2021-STM-1

Valtionavustus päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palveluketjujen ja palvelukokonaisuuksien kehittämiseen

Sosiaali- ja terveysministeriö ilmoittaa haettavaksi valtionavustusta päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palveluketjujen ja palvelukokonaisuuksien kehittämiseen vuosille 2021- 2023. Kyseessä on valtakunnallinen avustuskokonaisuus, jossa avustusta myönnetään viidelle alueelliselle hankkeelle. STM valvoo ja Terveysten ja hyvinvoinnin laitos (THL) koordinoi avustuskokonaisuutta.

Kansallisen päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palvelujen kehittämishankekokonaisuuden tavoitteena on yhdenvertaisempi hoito ja kuntoutus sekä kaikilla alueilla käytössä oleva, päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden tarvitsemien perus- ja erityistason sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen muodostama kokonaisuus. Avustuksella tulee kehittää kohderyhmän palveluketjuja ja -kokonaisuuksia ja tehostaa raskauden aikaisen päihteidenkäytön tunnistamista alueilla siten, että alueen palvelut ovat asiakaslähtöisiä ja laadukkaita, oikea-aikaisia, yhdenvertaisesti saatavilla ja saavutettavissa. Palvelut muodostavat kokonaisuuden ja toimivat saumattomasti yhteen.

Tarkoituksena on muodostaa viidelle yhteistoiminta-alueelle toiminnallinen yhteistyöverkosto, jossa toimintaa kehitetään sote-uudistusta valmistellen. Avustusta voivat hakea yliopistollista sairaalaa ylläpitävät sairaanhoitopiirit. Avustusta tulee käyttää osa- tai kokopäiväisen aluekoordinaattoriparin palkkaamiseksi jokaiseen yliopistolliseen sairaanhoitopiiriin sekä ko. koordinaattorien työskentelyn kannalta välttämättömien kustannusten korvaamiseksi. Lisäksi avustettavan hankkeen kustannuksiksi voidaan jyvittää suuruudeltaan kohtuullisia, hankkeelle välttämättömän taloudellisen suunnittelutyön kustannuksia, joita syntyy muualla avustusta saavassa organisaatiossa.

Aluekoordinaattoreiden kotipesät sijaitsevat julkisen sektorin poliklinikalla, yksikössä tai

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Sosiaali- ja terveysministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 33
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 8
Helsinki

29 516 001
35 829 516 001

295 163 415
358 295 163 415

kirjaamo@stm.fi
stm.fi

toiminnossa, jossa päihteitä käyttävä raskaana oleva nainen, äiti tai vauvaperhe on asiakkaana. Koordinaattoreiden verkostokehittämistyön keskiössä ovat kohderyhmän palveluketjut ja palvelukokonaisuudet, toimijoiden välisen yhteistyön vahvistaminen sekä päihteiden käytön varhaisen tunnistamisen tehostaminen. Koordinaattoreiden tulee olla SOTE-ammattilaisia, joilla on vankka ymmärrys päihteitä käyttävistä raskaana olevista naisista ja he kartoittavat alueensa kohderyhmälle olennaiset palvelut ja niiden kehittämistarpeet sekä tekevät laajamittaista yhteistyötä julkisen sektorin ja alueellisessa palveluketjussa olevien keskeisten yksityisten ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa sekä luovat alueelle toimivat käytännöt sekä palveluketjut ja –kokonaisuudet niin, että niistä tulee pysyviä hankkeen päätyttyä.

Kultakin avustettavalta hankkeelta edellytetään laajamittaista yhteistyötä yliopistosairaaloiden erityisvastuualueella (erva-alue) niin julkisen sektorin kuin alueellisessa palveluketjussa olevien keskeisten yksityisten ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Yhteistyötä on tehtävä poliklinikoiden, yksikköjen ja muiden erikoissairaanhoidon toimijoiden kanssa, perusterveydenhuollossa ja sosiaalihuollossa, joissa päihteitä käyttävä raskaana oleva nainen tai äiti tai vauvaperhe on asiakkaana (esim. lastensuojelu, neuvolat, päihdehoitoyksiköt, päihde- ja riippuvuuspsykiatrian poliklinikat, perhekeskusten toimijat, HAL-poliklinikat) sekä muiden tarpeellisten toimijoiden kanssa. Kehittämistyötä tulee kytkeä alueilla tulevaisuuden sote-keskusten, perhekeskusten ja osaamis- ja tukikeskusten kehittämiseen.

Hankkeelle tulee asettaa ohjausryhmä. Hakemuksessa tulee kuvata alueellisen ohjausryhmän kokoonpano. Ohjausryhmä hyväksyy alueiden hankesuunnitelman ja toiminnan tavoitteet sekä suunnitelmiin tulevat muutokset. Lisäksi ohjausryhmä arvioi ja seuraa toiminnan edistymistä ja vastaa osaltaan projektin vaikuttavuudesta ja tuloksellisuudesta.

Haettavissa olevan valtionavustuksen määrä on yhteensä 3 420 000 euroa vuosille 2021-2023. Avustus myönnetään täysimääräisenä eli omarahoitussuutta ei vaadita.

Avustukseen sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001). Avustusta ei saa käyttää EU:n kilpailulainsäädännössä tarkoitettuun taloudelliseen toimintaan.

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistuksen vaikutuksista avustettavien hankkeiden toimintaan ohjeistetaan avustuspäätöksen yhteydessä.

Hakemusten arviointi

Valtionavustukset ovat harkinnanvaraisia. Arvioinnissa kiinnitetään huomiota siihen, että valtionavustus kohdentuu päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palveluketjujen ja palvelukokonaisuuksien kehittämiseen sekä siihen, kuinka malli suunnitellaan jalkautettavan ja juurrutettavan alueelle. Myönnettävän valtionavustuksen määrää voidaan suhteuttaa hakijan toimialueen väestömäärään.

Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää avustusta vain, jos valtionavustuslain 7 § 1 mom. mukaiset avustuksen myöntämisen edellytykset täyttyvät. Ministeriö ottaa yleiset edellytykset huomioon myös avustuksen määrää harkittaessa.

Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu perustuvat kokonaisarviointiin, jossa tarkastellaan seuraavia kriteereitä:

- Hakemuksessa on kuvattu selkeä ja kattava suunnitelma palveluketjujen ja -kokonaisuuden kehittämiseksi toimijoina.
- Hakemuksessa on kuvattu selkeä suunnitelma päihteiden käytön varhaisen tunnistamisen tehostamiselle.
- Alueellisen yhteistyöverkoston toimijoiden kokemus kohderyhmän palvelujen järjestämisestä.

Avustuksen hakeminen

Avustusta haetaan hakulomakkeella, jonka lisäksi toimitetaan hankesuunnitelma ja talousarvio vuosille 2021 – 2023. Suunnitelmassa tulee esittää hankkeen tavoitteet, toimenpiteet niiden saavuttamiseksi ja juurruttamiseksi pitkäaikaiseen käyttöön, tavoiteltavat tulokset sekä aikataulu ja alueellinen viestintäsuunnitelma. Hakemuksesta tulee ilmetä, mitkä osatoteuttajat ovat sitoutuneet mukaan hankkeeseen.

Tarvittavien asiakirjojen pohjat toimitetaan hakuilmoituksen liitteinä. Ohjeet lomakkeiden täyttöön löytyvät osoitteesta https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet.

Hakemus toimitetaan 29.10. 2021 klo 16.15 mennessä STM:n kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo@stm.fi viitteellä VN/23477/2021-STM-1.

Määräajan jälkeen saapuneita hakemuksia ei oteta huomioon.

STM tekee päätökset THL:n avustuksella. STM välittää hakemukset arvioitavaksi THL:een loppuvuoden 2021 aikana. Hakijoille ilmoitetaan päätöksestä kirjallisesti.

Lisätietoja

Pirjo Lillsunde, neuvotteleva virkamies, p. 029 516 3177 etunimi.sukunimi@gov.fi

Helena Ewalds, yksikönpäällikkö, p. 029 524 7410, etunimi.sukunimi@thl.fi

Maaria Kuisma, lakimies, p. 029 516 3538 etunimi.sukunimi@gov.fi (kysymykset valtionavustusprosessista)